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हि ۳۵ सुखासीनं देवदेव त्रिलोचनम्‌ | ج٢ و‎ पार्वती | 
। परमेशवरम्‌ ॥ १ ॥ श्रीपार्वत्युवाच-भगवन्सरवंधर्मन ا0‎ ۱ 
| ۱۲۲2۲۷ मन्त्रं सवेसिद्धिकरं परम ॥ २ ॥ सतरा वेव भूतानां : 
१ हितार्थ वाञ्जितं मया । विशेषतस्तु gi वे शान्तिपुश्प्रिसाधनम॥३॥ | 
۷ अङ्जन्यासकरन्यास देहन्याससमानितस्‌ | वक्तुमइसि देवेश मम | 
۱ ٦۹8۹ ॥ ४ ॥ शङ्कर उवाचशृणु देवि महामन्त्रमापदुद्धार- ॥ 
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हेतुकम्‌ । सर्वदुःखप्रशमनं सर्वश्ञाविनाशनस्‌ ॥ ५ ॥ अपस्मारादि- |‏ کا 
i रोगानां ज्वरादीनां विशेषतः ॥ नाशनं RABU मन्त्रराजमिमं ۳‏ 
प्रिये ॥ ६॥ ग्रहरोगभयानां च नाशनं सुखवद्धनस्‌ ۱ BETEN |‏ و 
ते मन्त्र सवसारमिमं प्रिये ॥ ७ ॥ सर्वकामार्थदं U राज्यं भोगमर्द ۱‏ ¢ 


۱ ۱ 
रणाम्‌ । आपदुद्धारयमिति मन्त्रं वक्ष्याम्यशेषतः ॥ ८ ॥ प्रणवं 
۲ 95ت‎ देवीप्रणवसुद्धरेत्‌। वटुकायेति वे و‎ [दापदुद्धारणाय ۱ 













ATES) 3 2۴۳۴ مر‎ 2 Of 
: | سی رق‎ १७ ہی‎ irs 





हि च॥ & ॥ कुरु दयं ततः पश्चाद बटुकाय पुनः क्षिपेत्‌ ॥ देवीप्रणव- ۲ ۱ 
||| a मन्‍्त्रोद्धारमिमं प्रिये ॥ १० ॥ मन्त्रद्धारमिदं देवी چو‎ है 

77۳۲۲ दुलभम्‌ ॥ ॐ* हीं वटुकाय आपदुद्धारणाय कुरु جو جج‎ (र 
جا‎ काय ही । अप्रकाश्यमिम म NRE, स्मर हो 


वड क E __ 






7 کک‎ 28५22: 
_ ا‎ 07 7 | विद्रवन्त्यति भीता वे ج و‎ 8 
7 زج‎ दिजाः ॥ १२॥ OAT पाठयेद्वापि पूजयेद्वापि وجع‎ ॥ و‎ 0 
7 प्त तस्य अहराजभय तथा ॥ १३॥ 7 च मारिभियं किञ्चित्‌ स्वगव ¡5 
۱ सुखी भवेत्‌ । आयुरारोग्यमैश्वर्य पुत्रपीत्रादिसंपद्‌ः ॥ १४ ॥ अवर्ति र 
0 اف‎ तस्य 783 पूजनात ۱ न दार्यं न दौभाग्यं नापदां ۳ 
| भयमेव च ॥ १५ ॥ श्रीपार्त्युवाच- य एष भैखोनाम आपढुद्धा- ا‎ 





Û रको मतः | खया च कथितो देव भैरवः कल्पवित्तमः ॥ १६ ॥ तस्थ ا‎ 
(श॑ ٦5۳۳۵ अद्युतान्यबुंदानि च ॥ یح‎ तेषां दै नामाह- ۱ र; 
| शतक वद ॥ १७॥ यानि اوہ‎ सर्वदुःखविवाजितः । सर्वा- (रै. 
|| न्कामानवामाते साधकः सिद्धिमेव च ॥ १८॥ ईश्वर उदाच-श्रणु ۳ N 
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U देवि ۹۹۰۸ भेरवस्य महात्मनः । आपदुद्धारकस्येदं नामाष्टशन- शि 
INA ॥ १७ ॥ सवपापहर पुण्यं सर्वापत्तिविनाशनस । सर्वकामा- :: i 
ê देवि साधकानां सुखावहम्‌ ॥ २० ॥ و وه‎ (९ 
۱ ۱ नारानय्‌ । आयुष्करं पुष्टिकरं श्रीकरं च यशस्करम्‌ ॥ २१॥ नामा- [५ 
| ۱ ۳۲۹۳۲ डन्दोः्ुष्टुमकीतितः । बृहदारएयको नाम HE / ۱ 
वोऽथ भेखः ॥ २२ ॥ aga बीजमिति बटुकायेति Raza | त. 
५ पणवः कीलकं 55885 नियोजयेत्‌ ॥ २३॥ وه‎ 

TTT समाहितः | शक्तिः ह कीलकं शेषमिष्टतिद्धो i 


= ہر 


नेयोजयेत्‌ ॥ २४ ॥ 


نے 


>या 
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अथाज्ञ-न्यास 

٦ ^ ह वां हृदयाय नमः | “हीं वीं शरसे स्वाहा | 6 ۳ 
वूं शिखाये a । 3” हें वे कवचाय 8۱۶ج‎ वों नेत्रत्रयाय वौषट्‌ | 
0 :چم‎ वः अनाय फट्‌ । इत्यज्ञन्यासः | 

| अथ करन्यास 
ॐ हाँ वाँ ×8 नमः । 3“हीं बीं तर्जनीभ्यां नमः | 
QÛ ॐ हूँ व मध्यमाभ्यां नमः FF वें अनामिकाभ्यां नमः | हो वों 
हि| ۳۳۵۳ नमः। ۳ वः करतलकरपृषठाभ्यां नमः। इतिकरन्यासः | ۱ 
अथ देहन्यासः 
@ भेखं کاو‎ विन्यस्य ललाटे भीमदशेनश्‌ । नेत्रयोभूतहननं از‎ 
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न ۱ ۹۲ 
शु | 





९! सारमयानुगं :اط‎ ॥ २५ ॥ कणेयाभूतनाथं च प्रेतबाहुं कपोलयोः । (|. 
i नासोष्ठयोश्चेव भस्माङ्गः FIAT ॥ २६॥ अनादिसूतमास्यै | 
۲ च शक्रितिइस्तङ्गले न्यसेत्‌ । र #न्धयोदेतयशमनं वाहोरतुलतेजसग़्॥२७॥ 
۱ पाण्योः कपालिन न्यस्य हृदये ENR | शान्तं 8 ۸ ۲ ۱ 

न्यस्य स्तनयोः कामचारिणग्र ॥२८॥ उदरे च सदा तुषं क्षेत्रेशं पार्श्व- ۰ र 
۱ योस्तथा । क्षेत्रपाल पृष्ठदेशे क्षेत्रज्ञं नाभिदेशके ॥२६॥ पापौघनाशन ٢ 
۱ कव्या वटुकं लिंगदेशके। गुदेरक्षाकरंन्यस्येत्तथोर्वोरक्ततोचनस ॥३०॥ । | 
٢ जाउनोधेधुरारावं जद्योरक्‍्तपाणिनम | गुल्फयोः पादकासिद्ध TED | ` 
Û सुरेधरम्‌॥३१॥ आपादमस्तकं चेव आपदुद्धारकं तथा। पूर्वे ढमरुहस्तं 


La 


۷ १ दक्षिणे ETRE ३२ ॥ وہ‎ पश्चिमायां घररावादिन- ۷ 
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८७ مہہ ہب‎ ७८५८ 
ہے‎ 
زر‎ 








(शि मुत्ते । आग्नेय्यामग्निवर्ण च नेऋत्ये च Rou Il ३३ ॥ वायः शै 
8 व्यां सवभूतस्थमेशान्ये 52۳265 | ऊर्वं खेचारिएं न्यस्य पाताले 3 
ج‎ ٩۸6۷6 ۱ ३४ ॥ एव विन्यस्य स्वदेहस्व षडङ्गेषु ततो न्यसेत्‌ 3 
۳ स्रमङ्गुष्ठयोन्यस्य तजन्योश्च दिवाकर ॥ ३५ ॥ शिवं मध्यमयो- ٦ 

न्यस्य नासकाया PINT ۱ ब्रह्माण तु कनिश्ठिक्यां ATI | 
۱ || UOTE ॥ ३६ ॥ मासांशिनं कराग्रे तु करपृष्ठे ۱ ١ न 
| अथ नामांगन्यासः-- ۱ 

हृदयं यूतनाथाय आदिनाथाय TER ۱ ३७ ۰ आनन्दपाद प | 
۲ पूवोय नाथाय च शिखासु च । सिद्धसावरनाथाय कवचं विन्यसे | 
(१ ततः ॥ ३८ ॥ सहजानन्दनाथाय न्यसेन्नेत्रत्रयेषु च । परमानन्दना- 7 





>>> مس‎ 
न पर و‎ 











CC-0. Mumukshu Bhawan:Varanasi Collection. Digitized by eGangotri 





0 दनन्तरस्‌ | तस्य ध्यान प्रवत्यामे यथा ध्याता पठेन्नरः ॥४०॥ शुद्ध- 7 
AFRET नीलाञ्जनसमप्रभम्‌ ॥ ४१॥ अष्टु त्रिनयं TEE | ٦ 
| ETA । दंष्टाकरालवदनं नू पुरारावसड्ठुलम्‌ ॥४२॥ भुजङ्गमेखलं देव- 0 0 
(| ममिवंणं शिरोरुहम। दिगंम्बर कुमारीशं बटुकाख्यं महाबलम्‌ | खट्वांगम ۱ 
|} सिपाशं च शूलदक्षिणभागतः।४३॥ eo कपोलं च वरदं भुजगं तथा । : ۱ | 
۱۲ अमिवणसमोपेतं सारमेयसमान्वितय । AT जपेत्सुसंस्पृष्टः सर्वान्का ۹ 
Û ॥ ४९ ॥ ج‎ 
۱ نود‎ सात्विक घ्यानस- वन्दे वालं ا ٭جھم‎ 
|| ۳۳۹۳۹۳۹۹ दिव्याकलेनंवमणिमयेः Ra: । ج‎ 
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ह. یم >7 ٭اچھ کت‎ Ts ہے موہ‎ टॅ> ATES ۳ RS 2 ":- × 
۰٢ 


| duet विशदवदनं gı त्रिनेत्रं हस्ताग्राभ्यां EF 8 
ड. शूलदण्डेदघानस्‌ | अथ राजसं भ्यानस्‌-उद्यद्गास्करसीन्नर्भे त्रिनयनं Ri 
۱۱ .چپ‎ स्मेरास्यंबरदं कपालमभयं शूलं दधानं ۱ ٠ 
۱۰ नीलग्रीवञचुदारभ्ूषणयुतं शीताशुखण्डोज्ज्वल बन्धूकारुणवाससं भयहर \ 
|| देवं सदा भावये ۱ अथ तामसं eT ध्यायेन्ञीलादिकान्त | ۱ 
۲ ۳ सुण्डमालं महेश Rei MFR ۳94۹ھ‎ ١ 
[| खड़पाशाभयानि | नागं घण्टां कपालं करसरास 8 | 0 
| 9 त्रिनेत्र 6 7, | 
@ यस्‌ । सात्त्विकं भ्यानमाख्यातञ्चतुवगफलप्रदय्‌ ۱ राजसं कायशुभद 

۳ तामसं शद्ठनाशनस्‌ । ध्यात्वा یه‎ सवान्कामानवाप्नुयात | हु 
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| आयुराराग्यमैश्वयसिद्धथर्थं विनियोजयेत्‌ । अस्य श्रीवटुकमेखनामा- || 
: एशतकस्य आपदुद्धारणस्तोत्रमन्त्रस्य HUR नाम ऋषि 

e APAT देवता IEA: हीं बीजं TEAR शाक्तिः ; ۱ 
٢" कोलकम्‌ अभीश्सिद्धयर्थ जपे विनियोगः | हीं हों नम ٤ 
| शिवाय EAT: 3*करकलितकपालः 7725 ۹ 
| ١۹٣۰٢۰۱۱۱۱۱٣۰۰۲ | क्रतुसमयसपय्याविष्नविच्छेदहेतु 
۱ ज॑यति वटुकनाथः सिद्धिदः साधकानाम्‌ ॥ 3” A भूतनाथश्च ` 
हि. भूतात्मा भूतभावनः | A: AAA RA: क्षत्रियो विराट्‌ ॥१॥ ¦ 
॥॥ श्मशानवासी मांसाशीसपराशी मखान्तङृत्‌ | रक्तपः पानपः सिद्ध 
(१ सिद्धिदः सिद्धिसोवितः॥ २ ॥ RE: कामशमनः 85 ۷ 
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a‏ ب کے 
۷ .۲ یی جج H7‏ 
اد 75००‏ 


= ہے ہے HA‏ ا 


o‏ = سس ہے 
£ 


| 


शि कविः । त्रिनेत्र नेत्र 95 ہج‎ शूलपाए 0 
पाणिः माली یی‎ पललोचनः ॥३॥ शूलपाणिः सङ्ग | 
0 कश TT | TATA भूतपो योगीनीपातिः ;5 
१२ ۱١۱ धनदा धनहारी च धनवान्प्रीतिभावनः ۰ 8 ; 
۳ न्प्रीतिभावनः । नागहारे नागपाशो : ' 
۳۳ कराः कयालयूत्‌ ॥५॥ कालः कपालमाली च कमर्नायः یچ‎ ٦ 
۵ | I: | शिलाचनाज्ज्वलन्नेत्रश्रिशिखी च त्रिलोकपः ۱ ددع‎ ۷ 
۷ 

۲ 











ig 





۰ 
3 





११ तनया शम्भः शान्तः शान्तजनग्रियः । वटुकोबहुवेषश्व نوج‎ | 
$ ۳۰۲ यूताध्यक्ष' पशुपतिभिछुकः परिचारकः و‎ दिगम्रः शूरे | ۱ ॥ 
१] हरिणः पायइलोचनः ॥ ८॥ प्रशान्तः शान्तिदः सिद्धः शङ्करः جج‎ Û 
٥ ۱ | TT अष्टमूतिनिर्धाशश्व ज्ञानचचुस्तपोमयः ہویو ری‎ |! 
|| TIT: सपयुक्तशिखी सखः। भूधरो भूधराधीशो RTT: ۷ 
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ین ی | 3 १‏ ڈ8 
कू ۱ सु डो Ta ar Tt तो 8‏ ۶ || ۱ 

Soll केकालधारी झुण्डी च नागयज्ञोपवीतकवान्‌ । دع‎ मोहनः 

| CT मारणः क्षोमणस्तथा ॥११॥ शुद्धनीलाञ्जमप्रख्यो दैत्यहा / 
रं ३, सुरब्यूषतः । बलिसुखलिभूनांथो बालो बालपराक्रमः . १२॥ सर्वाः ۱ ۱ 
۱ TIT दुर्गो दुष्यूतानिषेवितः। कामी कलानिधिः कान्तः कामिनीव- ¦ ۱ 
[sh : 5 CN Nw (6५५ جح‎ 7 
۱ TAT ॥१३॥ RAE 3: प्रभाषष्णुरितीव हि | TET ¦ 
۱ शर्ते नाम्नां भैरवस्य महात्मनः ॥ १४ ॥ म्या ते कवितं देवि रहस्यं | ۷ 
सर्वकामद | य इद पठ ते स्तोत्रं नामाष्शतमुत्तमम | | न तस्य | है 
۲ दुरित किबिन्नच भूतभयं तथा। न च मारीभयं तस्य ग्रहराजभयं तथा । | 
पा १६ ने TIT भय काप प्राप्तुयान्मानवः क्वचित्‌ | पातकानां 0 
| य्‌ प्‌ سو نپ‎ म्‌ ONES اج‎ 
U भय चेव ۹۲ १७॥ री भये राजभये तथा AT भये। 0 
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U ओत्पत्तिके महाघोरे तथादुःस्वप्नदर्शने ॥१८॥ बन्धने च तथा घोरेपठेस्तो- || 
ह 7۳۳۳۲۹ | सर्व प्रशमन याति भयं भैखकीतनात्‌ ॥१६॥ एकाद- 0 
१४ राहल तु FAIT | e ۷55 विसम्वत्सरमतन्दितः॥२०॥ : ۱ ۰ 
۱ ससिदि प्राप्ुयादिशं दुलेभामापि मानवः। षणमासं भूमिकामस्तु जपि- ٦ 
| त्वाप्राप्ुयान्महीस्‌॥२१॥ राजशञ्जुविनाशार्थ जपेन्मासाष्टकं جو‎ रात्रौ ¦ ١ 0 
| Te 3۳075 मर्त्यो राजानं : द ١ 0 
۲ वशमानयेत्‌ । धनार्थी च सुतार्थी च दारार्थी यस्तु मानव५॥२३॥जपेन्मा- { ٘ 
Û सत्रयं देवि वारमेकं तथा निशि। धनं पुत्रं तथा IATA ٢ 
"९ संशयः॥ २४ ॥ रोगी रोगातसुच्येत बद्धो सुच्येत बन्धनात्‌ । भीतो- ६ 
ह भयालुच्येत देवि सत्यं न संशयः ॥ २५ ॥ निगेश्चापि बद्धो यः हि ۲ 
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۱ कारागददनिपातितः । श्रृहलाबन्धन मातत هه‎ दिवानिशि॥२६॥ | 08 
۱ ۰۲ | चिन्तयते काम तं तं श्राप्नोतिनिश्चितम । अप्रकाश्यं परं शुह्यं न R 
R देयं यस्य कस्यचित्‌ ॥ २७ ॥ सुकुडीनाय शान्ताय ऋजवे दम्भव- ٦ 
0 जिते। दद्यात्स्तोत्रमिमं نو‎ सेकामफलप्रदम्‌ । इति جم جج‎ ۲ 
| द्वीनामाष्टशतसुत्तमय्‌।२८॥ जजाप परमं प्राप्य भैखस्य महात्मनः । ।? 
(३ भैरवस्य प्रसन्नाभृत्सवेलोकमहेश्‍वरी ॥ २६ ॥ भेरस्तु منود‎ 8 
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۱ परमेश्वरः । जजाप परयाभक्त्या सदा सर्वेश्वरेश्वरीम ॥३०॥ इति शरीरः Û 
۱ ठर فلا‎ भड ٩ ۱3۲ 2 ۷ 
| 27775 इश्वरपावंतीसवादे वटुकभेरवस्तोत्र AAI |: i 
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